

J. K. Singh
(43)

Road Construction Department
Government of Bihar

Notification

No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

1359 (2)

Patna, Dated

20/02/18

In exercise of the powers conferred under Article 162 of the Constitution of India, the Governor of Bihar is pleased to substitute the Rule-158, 294 II (i), 294 II (iii), 294 VIII and 294 IX (xvi) of the Bihar Public Works Department Code, Volume-1(1958) (as amended from time to time) by the following with immediate effect :-

"158 Tenders must be obtained for all works which are proposed to be given on contract unless the amount of contract is Rs. 2,50,000 or less.

294 Powers of Executive Engineer.

Nature of powers	Limit of Powers	Remarks
II - Technical sanction (i) To accord technical sanction to estimates for works including Electrical - Works, original and supplementary. (iii) To sanction estimates for special repairs.	Rs. 10 Lakh for each work provided that administrative approval or sanction has been accorded by the competent authority. Up to Rs. 5 Lakh as for original works.	
VIII - Contracts and Tenders Power to accept Tenders	Rs. 10 Lakh (Up to 10% above the B.O.Q Cost)	
IX - Execution of Classes of deeds, contracts and other instruments. (xvi) To pass petty vouchers	Rs. 25,000	

By order of the Governor of Bihar

Sd/-

(Alok Kumar)

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

Memo No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

Patna, Dated

Copy to Accountant General, Bihar, Patna for information and necessary action.

Sd/-

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

Memo No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

Patna, Dated

Copy to the Superintendent, Government Press, Gulzarbagh, Patna for publishing in the Special Edition of Bihar Gazette.

It is requested to make available 1000 copies of the published Gazette to the Department.

Sd/-

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

Memo No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

Patna, Dated

Copy to All Principal Secretaries/Secretaries/ All Departmental Heads/All Divisional Commissioners/All District Magistrates for information and necessary action.

Sd/-

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

Memo No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

Patna, Dated

Copy to the Engineer-in-Chief-cum-Additional Commissioner-cum-Special Secretary, Road Construction Department/ Managing Director, Bihar Rajya Pul Nirman Nigam Ltd., Patna/ Managing Director, Bihar State Road Development Corporation Ltd., Patna/ All Chief Engineers, Road Construction Department/ All Superintendent Engineers, Road Construction Department/ All Executive engineers, Road Construction Department/ All Gazetted officers of Headquarters for information and necessary action.

Sd/-

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

Memo No. Pra. 07/Bibidh-135/2017

Patna, Dated

Copy to Private Secretary to the Minister, Road Construction Department, Bihar for information and necessary action.

Sd/-

Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

No. Pra. 07/Niyam-03/2016 1360(S) Patna, Dated

20/02/18

Copy to Superintending Engineer(Monitoring), Road Construction Department, Bihar, Patna to upload on Departmental Web-site.

✓
Joint Secretary(Management Cell),
Road Construction Department,
Bihar, Patna.

(Sd/-)
20/02/18

बिहार सरकार
पथ निर्माण विभाग

3. 8. 2018
20/02/18

अधिसूचना

संचिका संख्या-प्र07/विविध-135/2017

1359(5)

पटना, दिनांक

20/02/18

भारत-संविधान के अनुच्छेद 162 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए बिहार के राज्यपाल, बिहार लोक निर्माण विभाग संहिता भाग-1 (1958) (समय-समय पर यथा संशोधित) के नियम-158, 294 II (i), 294 II (iii), 294 VIII एवं 294 IX (xvi) को निम्नलिखित द्वारा तुरन्त के प्रभाव से, प्रतिस्थापित करते हैं :-

"158 ठेके पर दिए जाने वाले सभी निर्माणों के लिए, अगर ठेके की रकम रु0 2,50,000 या उससे कम न हो, तो टेंडर अवश्य प्राप्त कर लिए जायें।

294 कार्यपालक अभियंताओं की शक्तियाँ।

शक्तियों का स्वरूप	शक्तियों की सीमा	अभ्युक्ति
II- तकनीकी मंजूरी। (i) विद्युत कार्य सहित कार्यों के मूल एवं अनुपूरक प्राक्कलनों की तकनीकी मंजूरी देना। (iii) विशेष मरम्मत हेतु प्राक्कलन की मंजूरी देना।	प्रत्येक कार्य हेतु रु0 10 लाख। वशर्त की सक्षम प्राधिकार द्वारा प्रशासनिक अनुमोदन अथवा मंजूरी दी गयी हो। रु0 05 लाख तक, जैसा की मूल कार्य के लिए है।	
VIII- ठेका और टेंडर। टेंडर स्वीकार करने की शक्ति।	रु0 10 लाख (परिमाण विपत्र की राशि से 10 प्रतिशत अधिक तक)।	
IX - विभिन्न प्रकार के विलेखों, ठेकों तथा अन्य लिखितों का निष्पादन। (xvi) छोटे-मोटे भाजचरें पारित करना।	रु0 25 हजार।	

बिहार राज्यपाल के आदेश से

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापक:- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक 20/02/18

प्रतिलिपि: महालेखाकार, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाई हेतु प्रेषित।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक - 20/02/18

प्रतिलिपि: अधीक्षक, राजकीय मुद्रणालय, गुलजारबाग, पटना को बिहार गजट के विशेष अंक में प्रकाशन हेतु प्रेषित।
अनुरोध है कि प्रकाशित गजट की 1000 प्रतियाँ विभाग को उपलब्ध कराने की कृपा की जाय।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक - 20/02/18

प्रतिलिपि: सभी प्रधान सचिव/सभी सचिव/सभी विभागाध्यक्ष/सभी प्रमंडलीय आयुक्त/सभी जिला पदाधिकारी को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक - 20/02/18

प्रतिलिपि: अभियंता प्रमुख-सह-अपर आयुक्त-सह-विशेष सचिव, पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना/प्रबंध निदेशक, बिहार राज्य पुल निर्माण निगम लिमिटेड, पटना/प्रबंध निदेशक, बिहार स्टेट रोड डेवलपमेंट कारपोरेशन लिमिटेड, पटना/सभी मुख्य अभियंता, पथ निर्माण विभाग/सभी अधीक्षण अभियंता, पथ निर्माण विभाग/सभी कार्यपालक अभियंता, पथ निर्माण विभाग/मुख्यालय स्थित सभी राजपत्रित पदाधिकारियों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक - 20/2/18

प्रतिलिपि: माननीय मंत्री, पथ निर्माण विभाग के आप्त सचिव को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

ज्ञापांक :- प्र07/विविध-135/2017

1360(5)

पटना, दिनांक - 20/2/18

प्रतिलिपि- अधीक्षण अभियंता(अनुश्रवण), पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना को विभागीय Website पर Upload करने हेतु प्रेषित।

(आलोक कुमार)
संयुक्त सचिव(प्र0को0)
पथ निर्माण विभाग, बिहार, पटना।

(बी.ई.)
20/2/18